
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

Portaria nº 8935/2025, 05 de janeiro de 2026. 
 
 

                                                                          EXONERA SERVIDOR DE CONTRATO TEMPORÁRIO. 
               
 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam rescindidos os contratos temporários dos servidores abaixo relacionados, integrantes do 
quadro funcional da Secretaria Municipal da Educação: 

ALCIONEM FAGUNDES RODRIGUES, do cargo de pedreiro, contratado por meio do Contrato nº 019/2025; 

ANDRE LUIS DUMANN DA CUNHA, do cargo de professor de educação física, contratado por meio do 
Contrato nº 020/2025; 

ANDRESSA DO AMARANTE DE CASTRO, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato 
nº 013/2025; 

CLAUDIA AVELIM LUZ DA SLVA, do cargo de merendeira, contratada por meio do Contrato nº 011/2025; 

CLEDI EUNICE LARROQUE LONGARAY FRANCO, do cargo de merendeira, contratada por meio do Contrato 
nº 030/2025; 

ELIEGE TAVARES DE SOUZA, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato nº 
032/2025; 

FABIANO TEHADA GARCIA, do cargo de vigia, contratado por meio do Contrato nº 001/2025; 

FRANCIELE DOS SANTOS FLORES, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato nº 
003/2025; 

HELENA MARTINS LOPES DA COSTA, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato nº 
010/2025; 

ERIK MIKAEL SILVA PEREIRA, do cargo de professor de matemática, contratado por meio do Contrato nº 
028/2025; 

JONATAS HARTWIG KIELERMANN, do cargo de monitor escolar, contratado por meio do Contrato nº 
033/2025; 

JORGE ANTONIO NITZKE, do cargo de operário, contratado por meio do Contrato nº 012/2025; 

LUIS HENRIQUE KLUG DA SILVA, do cargo de secretário de escola, contratado por meio do Contrato nº 
023/2025; 

MARCELO LIMA SCHEFFEL, do cargo de vigia, contratado por meio do Contrato nº 002/2025; 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

MARIA SENILDA DA ROSA WERNER, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato nº 
008/2025; 

MARIA VALDEREZ DE VARGHAS LEON, do cargo de merendeira, contratada por meio do Contrato nº 
015/2025; 

MARIELE MIRITZ HOLZ DA GAMA, do cargo de professora de educação infantil, contratada por meio do 
Contrato nº 027/2025; 

MARINES ROCHA SILVEIRA, do cargo de professora anos finais artes, contratada por meio do Contrato nº 
031/2025; 

PRISCILA DA SILVA LOPES, do cargo de auxiliar de limpeza, contratada por meio do Contrato nº 014/2025; 

ROSELE BARRETO PEREIRA, do cargo de merendeira, contratada por meio do Contrato nº 009/2025; 

SCHAIANE TEJADA DAS NEVES, do cargo de professora de educação infantil, contratada por meio do 
Contrato nº 029/2025; 

SIMONE SOUZA SILVEIRA, do cargo de merendeira, contratada por meio do Contrato nº 004/2025; 

SUELEN OLIVEIRA MOREIRA GOMES, do cargo de professor de inglês, contratada por meio do Contrato nº 
016/2025. 

 

 

Art. 2º A exoneração de que trata esta Portaria terá efeito a partir de 24/12/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                    
 
 
 

                                                             Iago dos Santos Kielermann 
                               Prefeito Municipal  

 
 
 
 
Lisiane Dumer Brum 
Diretora de Recursos Humanos  
 
 


		2026-01-05T12:04:15-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009


		2026-01-05T12:57:59-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021




